

Reparatia capitala a cabinetului de  
chimie in LT "V.Aleksandri" mun. Balti  
(Ventilatia)

Investitor: DÎTS a Primăriei mun. Bălți

(denumirea obiectivului)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | U.M. | Consum de resurse pe U.M. | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |                           | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5                         | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari tehnice sanitare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |                           |                      |                        |
|        |                             | <b>1.1. Вентиляция</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |                           |                      |                        |
| 1      | VA20Apre<br>tul firmei      | Обратный клапан ВЕНТС КОМ 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  |                           |                      | 269,38                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |                           |                      | 144,38                 |
|        | 7136060011900               | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 3,4400                    | 41,97                | 144,38                 |
|        | 11                          | Обратный клапан ВЕНТС КОМ 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000                    | 125,00               | 125,00                 |
| 2      | VA19A                       | Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (d=180 толщ.0,5мм)кл.Н                                                                        | m2   |                           |                      | 297,42                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |                           |                      | 158,65                 |
|        | 7136060011900               | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 3,7800                    | 41,97                | 158,65                 |
|        | 2710703700340               | Banda de otel de 25x3 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,8000                    | 12,50                | 10,10                  |
|        | 2430226100814               | Grund miniu G 355-6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0120                    | 40,00                | 0,48                   |
|        | 2881116001666               | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0100                    | 2,50                 | 0,03                   |
|        | 2710703502671               | Otel cornier 25x25x3 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,2500                    | 15,00                | 18,94                  |
|        | 2411115904512               | Oxygen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0300                    | 50,00                | 1,52                   |
|        | 2874135840405               | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 6,0000                    | 1,50                 | 9,09                   |
|        | 2735725903453               | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0300                    | 40,00                | 1,21                   |
|        | 2710403642000               | Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 4,7000                    | 16,00                | 75,95                  |
|        | 2874125881198               | Saiba plata pentru metal M 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 6,0000                    | 1,00                 | 6,06                   |
|        | 2874115819963               | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 6,0000                    | 2,50                 | 15,15                  |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0500                    | 5,00                 | 0,25                   |
|        |                             | <b>1.2. Изоляция воздуховодов на кровле</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                           |                      |                        |
| 3      | IzH07B                      | Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm (Плиты минватные прошивные М-75 толщ.50мм) | m2   |                           |                      | 77,25                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |                           |                      | 19,64                  |
|        | 7134030012200               | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4680                    | 41,97                | 19,64                  |
|        | 2682162611305               | Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte M-75 толщ.50мм                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,0180                    | 55,80                | 56,80                  |
|        | 2734113805762               | Sirma zincata moale d = 0,8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0090                    | 16,00                | 0,14                   |
|        | 2734113805815               | Sirma zincata moale d = 1,25 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0410                    | 16,00                | 0,66                   |
| 4      | IzI09A1                     | Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, confectionare                                                                                                          | m2   |                           |                      | 126,74                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |                           |                      | 13,09                  |

| 1 | 2             | 3                                                                                                                              | 4    | 5       | 6        | 7                         |
|---|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------------------------|
|   | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                     | h-om | 0,3120  | 41,97    | 13,09                     |
|   | 2710403601300 | Tabla neagra sau zincata                                                                                                       | kg   | 7,0970  | 16,00    | 113,55                    |
|   | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                              | kw   | 0,0490  | 1,85     | 0,09                      |
|   |               | <b>2. Montarea utilajului</b>                                                                                                  |      |         |          |                           |
| 5 | VC07A         | Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw | buc  |         |          | 484,75<br>-----<br>484,75 |
|   | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                       | h-om | 11,5500 | 41,97    | 484,75                    |
| 6 | VB17A         | Atenuator de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm                                                              | buc  |         |          | 36,09<br>-----<br>36,09   |
|   | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                       | h-om | 0,8600  | 41,97    | 36,09                     |
|   |               | <b>3. Costul utilajului</b>                                                                                                    |      |         |          |                           |
| 7 | Pretul firmei | Вентилятор канальный K160XL                                                                                                    | buc  |         |          | 1 333,33<br>-----<br>0,00 |
|   | 71            | Вентилятор канальный K160XL                                                                                                    | buc  | 1,0000  | 1 333,33 | 1 333,33                  |
| 8 | Pretul firmei | Шумоглушитель LDC 180 L=600mm                                                                                                  | buc  |         |          | 625,00<br>-----<br>0,00   |
|   | 81            | Шумоглушитель LDC 180 L=600mm                                                                                                  | buc  | 1,0000  | 625,00   | 625,00                    |

APROBAT:

Întocmit SRL Vladmih Company Investitor DÎTS a Primăriei mun. Bălți  
 (funcția, semnătura, numele, prenumele) (funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.